青 総 販 号 外

令和５年６月１６日

 報 道 機 関 各 位

                青森県農林水産部総合販売戦略課長

（公 印 省 略）

令和５年度食品事業者のためのＷｅｂ商談研修について

 県では、県内食品事業者の販路拡大を支援するため、県内の食品事業者や関係団体等を

対象に、Ｗｅｂ商談のスキルアップに向けた研修を、下記のとおり開催しますので、取材

してくださるようお願いします。

記

１ 開催日時

  令和５年６月２２日（木）１３：３０～１５：３０

２ 開催場所

（１）新町キューブ３階会議室（青森市新町２丁目６－２５）

（２）Zoomによるライブ配信

３ 研修講師

  国分東北株式会社マーケティング部地域共創課 課長 村川 誠明 氏

４ 研修内容

  Ｗｅｂ商談で求められる話し方や資料作成のポイント など

  ※別紙開催要領及びチラシ参照

５ その他

取材を希望する場合は、６月２１日（水）１７時までに下記担当者へ別紙様式により

ＦＡＸでお知らせください。

報道機関用提供資料

担 当 課

担 当 者

農林水産部総合販売戦略課

宣伝・販売グループ ＧＭ 神 充

電 話 番 号
直通 ０１７－７３４－９６０７

内線 ５０１１

報 道 監
農林水産部次長（農商工連携推進監）成田 澄人

（内線：４９６６）

（別紙様式）

 青森県農林水産部総合販売戦略課

  宣伝・販売グループ 田島 行き

【ＦＡＸ ０１７－７３４－８１５８】

取材申込書

令和５年６月２２日（木）開催の「令和５年度食品事業者のためのＷｅｂ商談研修」に

ついて、取材を申し込みます。

※令和５年６月２１日(水)１７時までにＦＡＸで送信してください。

所   属

氏   名

人   数              人

連 絡 先

※上記記載氏名（代表者）の携帯電話

令和５年度食品事業者のためのＷｅｂ商談研修 開催要領

１ 目  的

  県内食品事業者の販路拡大を支援するため、県内の食品事業者や関係団体等を

対象に、Ｗｅｂ商談で求められる話し方や資料作成等のスキルアップに向けた研

修を開催する。

２ 開催日時 令和５年６月２２日（木） １３：３０～１５：３０

３ 開催場所 新町キューブ３階会議室

       （青森市新町２丁目６－２５ TEL：０１７－７２３－２９４１）

４ 開催方法 対面形式及びオンライン会議システム（Zoom）併用

５ 主  催 青森県農林水産部総合販売戦略課

６ 内  容

時  間  内    容

13：30 開会

13：30～13：35 挨拶・講師紹介

13：35～15：15

研修

 「食品事業者のためのＷｅｂ商談研修」

  講師：国分東北株式会社 マーケティング部地域共創課

   課長 村川 誠明 氏

15：15～15：30 質疑応答

15：30 閉会

  ※村川講師は対面による研修となります。

７ 申込方法 令和５年６月１５日（木）までに申込用紙を下記アドレスあて提出

       アドレス：aomorisanhin@pref.aomori.lg.jp

８ 募集人数 会場及びオンライン配信 各３０名程度（先着順）

９ 参集範囲 青森県内の食品事業者

❏開 催 日

新町キューブ３階会議室（先着30名）
Zoomによるライブ配信 （先着30名）
※いずれかで受講できます。

❏対 象

令和５年６月２２日（木）13:30～15:30

❏会 場

令和５年６月１５日（木）

青森県 農林水産部 総合販売戦略課 宣伝・販売G 担当：田島 TEL:017-734-9607

国分東北株式会社
マーケティング部地域共創課

課長 村川 誠明 氏

❏講 師

量販店の営業担当や、商品開発責任者を経て、
小売業様やメーカー様と数多くの商談経験を持つ。
現職では東北商材の販路拡大を推進。

県では、県内事業者の販路拡大を支援するため、県内の食品事業者や関係団
体等を対象に、Ｗｅｂ商談で求められる話し方や資料作成等のスキルアップに
向けた研修を開催します。

青森県内の食品事業者

❏申込期限

❏申込方法 申込用紙に必要事項をご記入の上、下記アドレスあてメールで送付下さい。

✉ aomorisanhin@pref.aomori.lg.jp
※こちらのチラシと申込用紙は、青森県庁及び県総合販売戦略課のウェブサイト「青森のうまいものたち」
からもダウンロード可能です。

❏問合せ先